[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 мая 2021г.                                                             № 247
                      п. Верховье

О наделении организации, осуществляющей холодное водоснабжение,
статусом гарантирующей организации
В соответствии с Федеральным законом от 07декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения надёжного и бесперебойного водоснабжения  п о с т а н о в л я ю:
1. Наделить муниципальное унитарное предприятие «Жилводоканалсервис» (далее МУП «Жилводоканалсервис»), осуществляющее холодное водоснабжение и эксплуатирующее водопроводные сети на территориях: пгт. Верховье, Галичинского, Васильевского, Корсунского, Коньшинского, Нижне-Жерновского, Песоченского, Скородненского, Теляженского, Туровского сельских поселений, статусом гарантирующей организации.
      2. Установить зону деятельности гарантирующей организации на следующих территориях: пгт.Верховье, Галичинское, Васильевское, Корсунское, Коньшинское, Нижне- Жерновское, Песоченское, Скородненское, Теляженское, Туровское сельские поселения.
3. Уведомить МУП «Жилводоканалсервис» о наделении его статусом гарантирующей организации на территориях: пгт. Верховье, Галичинского, Васильевского, Корсунского, Коньшинского, Нижне-Жерновского, Песоченского, Скородненского, Теляженского, Туровского сельских поселений.
4. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Верховского района (adminverhov.ru).
5.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Верховского района Данилова С.Н.
Глава администрации                                           В.А.Гладских